光 市 記 者 発 表 資 料
令和７年８月２２日

件

名

伊藤公資料館企画展「令和の新収蔵品展～よみがえる明治の彩～」

オープニングセレモニーの開催について

内

容

令和７年７月１７日付で記者発表しました、伊藤公資料館企画展「令和の新収蔵

品展～よみがえる明治の彩～」の開催にあたり、下記のとおり、初日にセレモニー

を開催します。

記

１ 日時及び場所

 （１）日時 令和７年９月２日（火）午前１０時から（３０分程度）

 （２）場所 伊藤公資料館 エントランスホール（光市大字束荷２２５０番地１）

２ 出席予定者

（１）来賓

   光 市 議 会 議 長  森 戸 芳 史 様

 （２）光市関係者

   光 市 長  芳 岡   統

   光市教育委員会教育長  伊 藤 幸 子

   伊藤公資料館館長  林   康 則

（３）協力

  束荷幼稚園

３ 次第

（１）主催者挨拶

 （２）来賓紹介及び祝辞

 （３）企画展概要説明

 （４）くす玉割り

 （５）記念撮影

４ その他

 （１）当日は、終日入館料無料とします。

 （２）一般の方も参加できます。

 （３）オープニングセレモニー終了後、学芸員によるギャラリートークを行います。

問
合
せ

 担当課・係  光市教育委員会 文化・社会教育課 文化振興係

 担 当 者  山下、二階堂（℡ 0833-74-3607 ）